
Führungskräfteentwicklung Trainer Termine 
Umgebung/Raum 

Änderungen vorbehalten. 

Dauer, Teilnehmerzahl, 
(Der Preis versteht sich zzgl. MwSt. und  

Tagungsgebühren.) 

Staffel 1 

M1 18. - 20.03.2019 

M2 10. - 12.04.2019 

M3 08. - 10.05.2019 

Zeitgemäß Führen -  M4 03. - 05.06.2019 Dauer: 4x3 Tage 
Die Führungskraft als Coach Anton Lang  Teilnehmerzahl: ab 6 

Führen, Entwickeln, Stärken – 4 Module Staffel 2 . Teilnahmegebühr: komplett 4590,-- 

M1 11. - 13.09.2019 Würzburg 

M2 09. - 11.10.2019 Karlsruhe 

M3 28. - 30.10.2019 Stuutgart 
M4 20. - 22.11.2019 Stuttgart 

Gestern Kollege, heute Führungskraft 

Der erfolgreiche Einstieg als Führungskraft 
Ralf Langhorst 

T1 04. - 06.06.2019 

T2 28. - 30.10.2019 
Berlin 

Hannover 

Dauer: 3 Tage 

Teilnehmerzahl: ab  6 

Teilnahmegebühr: 1490,-- 

Konfliktmanagement 

Konflikte verstehen, erkennen und lösen 

Michael Bemmann 

oder Anton Lang 

T1 27. - 28.05.2019 

T2 07. - 09.11.2019 

Frankfurt a. M. 

Berlin 

Dauer: 3 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1490,-- 

Führen als Projektleiter 

Führen ohne Amtsautorität 

Michael Bemmann oder  

Ralf Langhorst 
T1 28. - 29.03.2019 

T2 02. - 03.09.2019 

Frankfurt a. M. 

Hannover 

Dauer: 2 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1090,-- 

Führungstraining für Werksmeister 

Effiziente Führungsarbeit in der Praxis 

Anton Lang oder 

Ralf Langhorst 

T1 28. - 29.01.2019 

T2 07. - 08.11.2019 

Stuttgart 
Hannover 

Dauer: 2 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1090,-- 

Teamführung 

Teams erfolgreich aufbauen und steuern 
Anton Lang 

T1 14. - 16.01.2019 

T2 02. - 04.05.2019 
Gießen
Stuttgart 

Dauer: 3 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1490,-- 

Entscheidungsmanagement 

Sicher entscheiden – Chancen nutzen 
Anton Lang T1 25. - 27.03.2019 

T2 16. - 18.09.2019 
Gießen 

Stuttgart 

Dauer: 3 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1490,-- 

Coachmentoring 

Als Führungskraft Potenzialträger nachhaltig  

entwickeln 

Ralf Langhorst oder  

Michael Bemmann 

T1 24. - 25.06.2019 

T3 17. - 18.11.2019 

Hannover 

Berlin 

Dauer: 2 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1090,-- 

Meetingführung 

Meetings erfolgreich gestalten und 

durchführen 

Anton Lang 
T1 04. - 05.04.2019 

T3 24. - 25.06.2019 

Fulda 

Stuttgart 

Dauer: 2 Tage 

Teilnehmerzahl: ab 6 

Teilnahmegebühr: 1090,-- 

APEDOS GmbH, Großbeerenstraße 321, 14480 Potsdam, Telefon: 0331 233 861 15, Fax: 0322 210 927 45, E-Mail: kontakt@apedos.de, Web: www.apedos.de 

Unsere offenen Seminarangebote 2019 

Ein erfolgreicher Bestandteil des APEDOS-Angebotes sind unsere offenen Trai-  nings. Auch für das Jahr 2019 hat unser kompetentes Trainerteam ein Portfolio  aus 

zeitgemäßen und wichtigen Trainingsthemen zusammengestellt. 

Wenn Sie es wünschen, führen wir unsere offenen Trainings selbstverständlich  auch als Inhouse-Trainings individuell für Ihr Unternehmen durch bzw. entwickeln 

komplett neue Qualifizierungsmaßnahmen auf der Basis Ihres Briefings  und Ihrer Bedürfnisse. 

Kassel 
Fulda 

Hildesheim 

Gießen 
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